1. die April promotus fui in primam Classem, quam rexit Joannes Bentzius.

18. Augusti, Somniavi dentem unum in duas diffusum partes, et quasi patrem cum sacrificulo luctantem cernerem, quem postea dejecit in terram.

(Folytatása következik.)

AZ APAFI-BETHLEN NEMZETSÉG ÉS KAPUSI SZÁSZOK KÖZÖTT FENFOR- GOTT BIRTOK FELETTI HAJDANKORI VERSENGÉST ILLETŐ KÉT EREDETI OKLEVÉL.

Közli: Jakab Elek.

I.

Lajos király parancslevele Szeben, Medgyes és Selyk székek szászaihoz, hogy János mestert, Almakereki Gegus fiát Lapus nevű föld felének birtokában háborgattatni ne engedjék.

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie, fidelibus suis Judicibus, Juratis Senioribus et Uniuersis Saxonibus Sedium Cibiniensis, de Medies *) et de Selk, Salutem et gratiam, fidelitati vestre firmissime precipiendo mandamus, quatenus fideles nostros familiares, magistrum Johannem, filium Gegus de Almakerek, et Petrum ac Ladislaum filios eiusdem Magistri Johannis, in Dominio medietatis terre Lapus vocate, ad eandem possessionem Almakerek applicate, iuxta nostram specialem commissionem, secundum cursus metarum, quibus ipsa terra, in duas partes est diuisa et una pars eiusdem ad villas nostras Kapus et Walthijd extitit applicata, pacifice et quiete manere permittatis, nullum eisdem magistro Johanni et filijs suis, ac ad ipsos pertinentibus in medietate directa terre Laapus memorate, ut promittitur, ex nostra commissione ad dictam possessionem eorum Almakerek applicata, incuriam uel molestiam aliquam inferre nullatenus audendo. Volumus eciam et firmo regio sub edicto committimus presencium serie mediante, ut metas predictas, quas pro pacifico et quieto statu, tam dictorum magistri Johannis et filiorum suorum, prout populorum nostrorum de dictis villis Kapus et Walthijda, per medium dicte terre erigi et statui mandauimus perpetuales, in statu et cursu, vos et dicti populi nostri, dimittatis inuiolabiliter permanere, quibus eciam populis premissa omnia facere et ad-

*) A régi oklevelek szerint tehát nem „Medvisch,” mint a szász írók akarják.

implere iubemus, omni contradictione procul mota, alioquin presumpmentes quatenus hec, puniri faciemus. Volumus enim, ut factum predicte terre et metarum suarum modo quo supra de nouo erectarum, que ipsam terram in duas partes diuidunt, in nostram presentiam ulterius non deducatur. Datum in Bozouk feria quinta proxima post festum beati Bartholomei apostoli Anno Domini Millesimo CCC-o LX-mo Sexto. *)

II.

A fejevári káptalan kiküldött hiteles embereinek nyomozási jelentése arról, hogy medgyesszéki Kapus község szász lakósi János mesternek, Almakereki Gegus fiának Ujfalva nevű birtokát erőhatalommal megtámadták s ott különféle tövényteleniséget követtek el.

Nobili viro et Honesto Petro viceoij-uode Transsiluano, Amico ipsorum Honorando, Capitulum Ecclesie Transsiluane, Amicicium paratam debito cum Honore, Noueritis nos litteras vestras recepisse in Hec Verba, Discretis viris et Honestis, Honorabili Capitulo Ecclesie Transsiluane, Amicis suis Honorandis, Petrus viceoyuoda Transsiluanus, Amicicium paratam debito cum Honore, Dicit nobis magister Johannes filius Gegus de Almakerek, quod populi seu Saxones de Kapus de Sede Medijes pridem videlicet feria secunda proxima nunc preterita, ipso domi non existente, noctis in silencio ad possessionem suam Hunffalwa **) vocatam, Hostiliter venientes sex curias et duo orrea in eadem Ignis incendio destruxissent, uniuersas res et bona in domibus habitas auferendo, nec non sex boues abstulissent, de quibus dampna innumerabilia passus fuisset, ac etiam quemdam suum Jobbacionem potencialiter abduxissent, Super quo vestram petimus Amicicium presentibus diligenter, quatenus, vestrum mittatis Hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, magister Nicolaus filius quondam Symonis Bani de Dorlacz uel Apor, aut Ladislaus filius Emerici de Ernije, seu Jo-

hannes filius Mychael de Almas, Alys absentibus Homo noster, ab omnibus quibus decet et licet palam et occulte utriusque sexus Hominibus sciat et inquirat de premissis omnimodam veritatem, videat etiam combustionem prenotatam, Et posthoc prout exinde vobis veritas constiterit premissorum, nobis in vestris litteris amicabiliter rescribatis. Datum in sancto Empmerico in quindenis festi beati Martini Confessoris Anno Domini M-mo CCC-mo LX-mo sexto etc. Nos etiam petitionibus vestris Annuentes vnacum Apor, filio Emerici de Ernije Homine nostro, nostrum Hominem videlicet Petrum scilicet de Choro nostro ad premissa exequenda duximus transmittendum, qui demum ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi pariter accedendo A nobilibus ignobilibus sacerdotibus clericis et Alys Hominibus communibus, et specialiter vicinis et commetaneis eiusdem ville Wjffalu diligenti Inquisicione prehabita, talem super premissis comperiissent veritatem, quod populi seu Hospites de Kapus de Sede Megijes, Secunda feria proxima, Ante quindenias festi beati Martini Confessoris ad possessionem magistri Johannis filij Gegus Wyfalu vocatam potencialiter veniendo, tria orrea in eadem concremassent, multo dampna in eisdem irrogando, ac et alia multa bona abstulissent, nec non vnum Jobbacionem eiusdem magistri Johannis captum abduxissent, Datum in festo beate Lucie virginis et martiris, Anno prenotato. *)